Протокол №2
выездного заседания Общественного Совета  по защите прав пациентов при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения и социального развития
27.10.2010                                                                                                          Москва, г-ца Измайлово
Присутствовали: члены Общественного Совета 11 человек, гости 21 человек.

Председатель: Власов Я.В.

Секретарь Шухат В.В.
Выступали:
Малин А. А. О необходимости осуществления реинжиниринга деятельности совета путем обмена информацией и опытом между регионами.
Власов Я.В. О целях, задачах, структуре и перспективах работы Общественного Совета по защите прав пациентов при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения и социального развития и результатах собеседования с претендентами на посты руководителей региональных отделений Совета.

Рысев О.В. О целях, задачах, структуре и перспективах работы комиссии Совета по медико-социальной экспертизе и реабилитации инвалидов.
Жулев Ю. А.  О целях, задачах, структуре и перспективах работы комиссии по проблемам пациентских организаций и организаций инвалидов.
Попович Л.Д. О целях, задачах, структуре и перспективах работы комиссии по контролю качества и эффективности оказания медицинской помощи населению.

Вольская Е.А. О целях, задачах, структуре и перспективах работы комиссии по информационной политике и правовой защите.

Лавров О.В. О целях, задачах, структуре и перспективах работы комиссии по противодействию коррупции.

Шухат В.В. О функционировании Секретариата Совета. О необходимости активной работы в регионах.
Голосов М.А. О защите прав пациентов на региональном уровне и реализация прав пациентов.
Принято решение:
1. Передать для согласования список претендентов на посты руководителей Региональных отделений Совета, с которыми были проведены собеседования:
	№п/п
	Город
	ФИО

	1
	Волгоград
	Едигарова Галина Алексеевна

	2
	Калуга
	Алешина Елена Николаевна

	3
	Киров
	Чубуков Игорь Викторович

	4
	Курск
	Асеева Светлана Николаевна

	5
	Нижний Новгород
	Кузнецов Константин Васильевич

	6
	Владивосток
	Романчук Антонина Ивановна

	7
	Казань
	Зайнуллина Аниса Ильевна

	9
	Тверь
	Голосов Михаил Алексеевич (заместитель председателя)

	10
	Саратов
	Рогаткина Екатерина Александровна

	11
	Вологда

2. Информировать ВрИО Руководителя РЗН Тельновой Е.А. о том, что региональные подразделения недостаточно внимательно отнеслись к рекомендации прислать соискателя на должность председателя общественного совета от своего субъекта.
3. Обратиться к ВрИО Руководителя РЗН Тельновой Е.А. с предложением  назначить территориальным подразделениям РЗН срок согласования кандидатур Руководителей Региональных Отделений Общественного Совета с Председателем Совета Власовым Я.В. до 10 декабря 2010 года, по поводу чего подготовить соответствующее письмо на имя руководителей   территориальным подразделениям РЗН.
4. Провести очередное заседание Общественного Совета по защите прав пациентов РЗН РФ в срок не позже 25 декабря 2010 года.
5. Рекомендовать проведение заседаний Региональных отделений Общественного Совета по защите прав пациентов РЗН РФ в срок до 20 декабря 2010 года с предоставлением в Секретариат  Общественного Совета выписки из протокола своего заседания.

Председатель                                                                                                        Я.В.Власов

Секретарь                                                                                                              В.В.Шухат